2021年度⽇本獣医がん学会 第２回 WVCC・国際情報委員会  議事録

⽇時：2022年２⽉25⽇(⾦)9:00-9:40
場所：zoom
出席者：⼩林、辻本、賀川、杉⼭、松⼭、橋⼝、野⾕、雪本、福原(議事録作成)
⽋席者：⽯⽥、南、細⾕、深澤
【報告事項】
特になし

【決議事項】
・招聘講演者枠数の検討

招聘講師の決定は2022年秋までを⽬途にしているため、複数回のアンケート調査を⾏って参加者の
意思を確認していく。

・アンケート調査案について

 

参加者の８割が⽇本⼈であること想定し、アンケート対象はJVCS会員とし、ニーズに合う・満⾜度
の⾼い開催⽅法とプログラム構成等について、複数回調査を前提にGoogleフォームを利⽤したアン
ケートを実施する。
WVCC組織にも協⼒を求め、諸外国参加者についてもコロナ禍で変化している国際学会の開催⽅法を
模索する。
アンケート項⽬の叩き台はJVCS事務局が作成し、委員が過不⾜を加える。
対⾯開催が前提ではあるが、オンラインの組み合わせ⽅に⼯夫をして、コスト削減が望めるオンライ
ン活⽤のメリットも考慮する。
・アンケート等により企業が招聘したい講師との差異が⽣じた場合もオンライン等の録画対応も可能
である。
：現状では招聘希望講師がいないこと、協⼒体制も未定のため、プログラム構成が具体的に進んだ段
階で社内検討をいただくようにする。

・その他
・パーティーについて
開催会場（ホテルニューオータニ）のホスピタリティと海外参加者の利便性、キャンセル対応等を考
慮して開催会場で実施可能かを確認する（ハンズ）。
ウェルカム、カクテル（ポスターを⾒ながら）、ガラディナー（⽇本庭園⾒えるところ）を予定す
る。
・WVCC組織が2022/2/24実施したオンラインイベントは380名の登録と配信時に120名参加者数で
あった（⼩林先⽣）。

【次回会議予定】
 3/25, 4/29, 5/27 すべて(⾦)9:00-9:30